
PATVIRTINTA 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020 gruodžio 4 d. 

įsakymu Nr. AD1-1400 

 

 

KLAIPĖDOS MIESTO PEDAGOGŲ RENGIMO, KVALIFIKACIJOS PLĖTOJIMO, 

PROFESINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO IR MOKYTOJŲ PRITRAUKIMO Į 

MOKYKLAS 2020–2024 METŲ PROGRAMA 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Klaipėdos miesto pedagogų rengimo, kvalifikacijos plėtojimo, profesinių kompetencijų 

tobulinimo ir mokytojų pritraukimo į mokyklas 2020–2024 metų programa (toliau – Programa) 

parengta atsižvelgiant į Klaipėdos miesto savivaldybės 2019–2023 metų veiklos prioritetus, 

patvirtintus Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 25 d. sprendimu Nr. T2-247 „Dėl 

Klaipėdos miesto savivaldybės 2019–2023 metų veiklos prioritetų patvirtinimo“, bei įvertinus 

pedagoginių darbuotojų poreikį Klaipėdos miesto bendrojo ugdymo mokyklose ir ikimokyklinėse 

įstaigose. Programos įgyvendinimo laikotarpis – 2020–2024 metai. 

2. 2020–2024 metų veiksmų plane numatytos priemonės, kurios susijusios su pedagogų 

poreikio tyrimu, mokytojų rengimu, perkvalifikavimu ir kvalifikacijos tobulinimo organizavimu, 

pedagogo profesijos populiarinimu, finansinės paramos asmenims, ketinantiems dirbti pedagoginį 

darbą, teikimu. 

  

II SKYRIUS 

SITUACIJOS ANALIZĖ LIETUVOJE 
 

3. Valstybinėje švietimo 2013–2022 metų strategijoje iškeltam tikslui – paversti Lietuvos 

švietimą tvariu pagrindu valstybės gerovės kėlimui, ugdyti veržliam ir savarankiškam žmogui, 

atsakingai ir solidariai kuriančiam savo, Lietuvos ir pasaulio ateitį, – pasiekti reikalingi pedagoginiai 

resursai. Privalu pasiekti tokį pedagoginių bendruomenių lygį, kai jų daugumą sudaro mąstantys, 

nuolat tobulėjantys ir rezultatyviai dirbantys profesionalūs mokytojai ir dėstytojai. 

4. Mokytojo profesionalumo, kaip svarbiausio mokyklos pažangos veiksnio, aktualumas 

pabrėžiamas ne viename valstybės strateginiame dokumente. Teigiama, kad mokytojas neturi būti tik 

formalus švietimo paslaugų teikėjas, nes tokia situacija neskatins ateityje valstybės pažangos, todėl 

būtina dėmesį sutelkti į kompetencijų – bendrųjų ir dalykinių – plėtotę, nes keičiasi mokytojo 

vaidmuo ir veiklos pobūdis.  

5. Pasirenkančių pedagogo kelią abiturientų skaičius mažėja, pretendentų studijuoti 

konkursiniai balai gerokai žemesni negu įstojusiųjų į populiariausias programas. Esant tokiai 

situacijai ypač svarbi pedagogų rengimo ir kvalifikacijos tobulinimo sistema, kuri tenkintų 

ambicingus švietimo kokybės lūkesčius, taip pat socialinės ir ekonominės mokytojo darbo sąlygos, 

kurios laiduotų pedagogo karjeros prestižą. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 

Lietuvos švietimo būklės apžvalgoje „Lietuva. Švietimas šalyje ir regionuose 2019. Mokinių 

pasiekimų atotrūkis“ pabrėžiama, kad mokytojų profesionalumas turi tiesioginės įtakos mokinių 

pasiekimams. 

6. Vytauto Didžiojo universiteto (toliau – VDU) mokslininkai 2020 m. vasario mėnesį atliko 

tyrimą, per kurį iš viso apklausė 929 mokyklų direktorius ir 2588 mokytojus iš 59 šalies savivaldybių. 

Mokyklų direktorių apklausa atskleidė, kad privalomųjų dalykų mokytojų trūksta 23 proc. šalies 

mokyklų. Trūksta daugiau kaip 350 privalomų dalykų mokytojų ir 504 pedagoginės pagalbos 

specialistų. Tyrimas taip pat patvirtino, kad Lietuvoje juntamas didelis pedagoginės pagalbos 



2 

 

specialistų trūkumas – dabar šalies mokykloms trūksta 202 psichologų, 107 specialiųjų pedagogų, 

102 logopedų ir 62 socialinių pedagogų. Pasak VDU mokslininkų, artimiausius penkerius metus 

poreikis dar labiau augs. 

7. Pagal Statistikos departamento informaciją, šiuo metu Lietuvoje daugiausiai mokytojų yra 

50–59 metų amžiaus – tyrėjai įspėja, jog pedagogai sparčiai sensta, o jaunų ugdytojų mokyklose – 

per mažai. Dirbantys mokytojai, sulaukę 65 metų, sudarė vidutiniškai 6,9 proc. visų bendrojo ugdymo 

mokyklų mokytojų. Pagal tyrimo duomenis, jauniausi pedagogai dirba tose mokyklose, kurios turi 

viešosios įstaigos arba uždarosios akcinės bendrovės statusą, – jos sudaro 73 proc. visų mokyklų, 

kuriose mokytojų amžiaus vidurkis yra 40 metų ar mažesnis. 

8. VDU mokslininkai sudarė mokytojų poreikio indeksą. Skalėje, kur vienas reiškia 

didžiausią, o minus vienas – mažiausią poreikį, ryškiausias pedagogų trūkumas nustatytas Šalčininkų 

(0,93), Skuodo (0,92), Neringos (0,82), Klaipėdos miesto (0,57) ir rajono (0,51), Elektrėnų (0,52), 

Ignalinos (0,51), Šiaulių rajono (0,50) savivaldybėse. Tyrėjų skaičiavimais, per artimiausius 3–5 

metus Lietuvoje labiausiai trūks matematikos (213), fizikos (213), anglų (167), lietuvių (140) ir 

antrosios užsienio kalbos (96), taip pat pradinio ugdymo (167), chemijos (151), biologijos (103) 

mokytojų. Iš viso – beveik 2 tūkst. pedagogų. 

9. Svarbia priemone mokytojo profesijos patrauklumui didinti laikomas mokytojo darbo 

užmokesčio ir kitų darbo sąlygų gerinimas. Palyginti su kitų Europos Sąjungos (toliau – ES) šalių 

mokytojų darbo užmokesčiu, Lietuvoje jis yra vienas mažiausių. Pastaraisiais metais vidutinis 

mokytojų darbo užmokestis didėjo, bet ne taip sparčiai kaip vidutinis darbo užmokestis šalyje. 

Mokyklų vadovų ir pedagogų apklausa taip pat patvirtino, kad jų gaunamas vidutinis atlyginimas yra 

dvigubai mažesnis nei tikimasi ir žemesnis nei visame šalies ūkyje. Nepaisant to, kad pedagogų darbo 

užmokesčiui didinti pastaraisiais metais skirta papildomų lėšų, faktinis „į rankas“ gaunamas 

atlyginimas yra dar dvigubai mažesnis už ugdytojų lūkesčius: šiuo metu mokytojai gauna vidutiniškai 

694,5 euro atlygį, o, jų pačių nuomone, teisingas atlyginimas už etatą turėtų siekti apie 1305 eurus.  

10. 2017 m. Europos Komisija nurodė, kad mokytojo profesijos prestižo mažėjimas ir 

personalo trūkumas kelia problemų daugelyje ES valstybių. Neskatinant jaunų ir gabių asmenų rinktis 

pedagogo profesijos ir darbo mokykloje, gali nebūti kam pakeisti į pensiją išeinančių mokytojų.  

11. Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija (toliau – EBPO) rekomendavo 

Lietuvai apsispręsti dėl pedagogų rengimo finansavimo prioritetų. Jų nuomone, nacionaliniai ištekliai 

turėtų būti skiriami rengti tų dalykų mokytojus, kurių trūksta. Nepakanka tik skirti stipendijas 

pedagoginėms studijoms  ̶  reikia užtikrinti ir jų panaudojimo efektyvumą. Ir EBPO, ir Tarptautinio 

valiutos fondo ekspertai pabrėžia, kad būtina gerokai padidinti mokytojų atlyginimus, nes tai galėtų 

būti veiksminga priemonė, motyvuojanti jaunus ir gabius žmones rinktis mokytojo profesiją. 

 

III SKYRIUS 

SITUACIJOS ANALIZĖ KLAIPĖDOJE 

 

12. Atlikus Klaipėdos miesto pedagoginių darbuotojų poreikio analizę taikant SSGG metodą 

nustatyta, kad 2020–2021 mokslo metais Klaipėdos miesto ugdymo įstaigose trūksta ikimokyklinio 

ugdymo, priešmokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo, lietuvių kalbos, matematikos, geografijos, 

ekonomikos, technologijų, chemijos, dailės mokytojų, specialiųjų pedagogų, socialinių pedagogų, 

pailgintos dienos grupės auklėtojų, logopedų. Analizė parodė, kad Klaipėdos miesto ugdymo 

įstaigose kasmet didės mokytojų poreikis. Pedagogų trūkumą lemia ikimokyklinių įstaigų darbo 

režimo pakeitimas, senyvo amžiaus pedagogų išėjimas į užtarnautą poilsį, pedagoginę specialybę 

įgijusių asmenų nenoras dirbti mokykloje dėl įvairių priežasčių (mažas atlyginimas, nuomojamo 

būsto ir kelionės išlaidų didelės kainos ir t. t.), brangiai kainuojančios pedagogo kvalifikaciją 

suteikiančios studijos. Sprendžiant pedagogų trūkumo problemą įvardytos stiprybės: pedagogo 

kvalifikacijos suteikimas asmenims, turintiems aukštojo mokslo diplomus; aukštųjų mokyklų 

pedagoginių studijų absolventų, laikinai dirbusių mokyklose, įdarbinimas po diplomo gavimo; 

dirbančių pedagogų darbo krūvio perskirstymas. Galimybės, sprendžiant pedagogų trūkumo 

problemą: pedagogo profesijos populiarinimas, studentų, pasirinkusių studijuoti pedagogines 



3 

 

specialybes, rėmimas (studijų apmokėjimas, stipendijų skyrimas); mokytojų perkvalifikavimo 

finansavimas; pedagogų rengimas su dviguba specializacija; aukštųjų mokyklų studentų pedagogo 

kvalifikacijos įgijimo finansavimas, jaunųjų pedagogų busto nuomos ir kelionės išlaidų dalinis 

finansavimas. Kaip grėsmė įvardytas lėšų trūkumas.     

Atsižvelgus į tyrimo rezultatus Programoje numatomos priemonės, kriterijai, vykdytojai, lėšų 

šaltiniai, padedantys pritraukti asmenis į ugdymo įstaigų laisvas darbo vietas mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų. 

13. Klaipėdos miesto savivaldybės ugdymo įstaigų pedagoginio personalo problemos tokios 

pat, kaip ir kitose šalies savivaldybėse – mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų trūkumas, mažas 

dirbančių vyrų pedagogų procentas, didėjantis pensinio amžiaus pedagogų skaičius, maži pedagogų 

atlyginimai. 

14. 2019–2020 mokslo metais Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose 

(toliau – BUM) dirbo 1636 pedagoginiai darbuotojai, iš jų: 118 vyrų, 1518 moterų. Klaipėdos miesto 

savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigose (toliau – IUĮ) dirbo 1116 pedagogų, iš jų: 1 vyras, 1115 

moterų. IUĮ pedagogų amžiaus vidurkis buvo 51 metai, BUM – 50 metų. Net 61 proc. pedagogų nuo 

50 metų iki 67 metų ir vyresni dirbo IUĮ, BUM tokių pedagogų buvo 54 proc. Jauni mokytojai (iki 

30 metų amžiaus) BUM sudarė tik 4 proc., IUĮ – 6,5 proc. Klaipėdos miesto pedagogų pasiskirstymas 

pagal amžių pateiktas diagramoje: 

 

 
Duomenų šaltinis: Švietimo valdymo informacinė sistema 

  

15. Mokytojų poreikio analizė rodo, kad Klaipėdos mieste prieš prasidedant 2020–2021 

mokslo metams daugiausia trūko ikimokyklinio ugdymo (19), pradinio ugdymo (11) matematikos 

(10), lietuvių kalbos (6), informacinių technologijų (5), technologijų (4) mokytojų, specialiųjų 

pedagogų (4). Prognozuojama, kad 2021–2022 mokslo metais reikės: ikimokyklinio ugdymo (14), 

matematikos (5), lietuvių kalbos (4) mokytojų, 2022–2023 mokslo metais: ikimokyklinio ugdymo 

(20), pradinio ugdymo (7), matematikos (10), rusų kalbos (6) mokytojų; 2023–2024 mokslo metais – 

ikimokyklinio ugdymo (17), pradinio ugdymo (5) mokytojų.  

16. EBPO ekspertai mokytojų bendruomenės stiprinimo srityje siūlo šias priemones, kurios 

aktualios yra ir Klaipėdos miestui:  

16.1. valdyti mokytojų pasiūlos mastą. Nors svarbu užtikrinti, kad į mokytojo profesiją ateitų 

naujų talentų, nėra poreikio apskritai gausinti mokytojų;  

16.2. būtina galvoti apie mokytojų perskirstymą ir perkvalifikavimą. Artimiausiu metu 

reikėtų vykdyti efektyvią politiką, kuri patyrusių mokytojų žinias ir gebėjimus pritaikytų kitiems 

mokytojams ugdyti ar nukreiptų į, pavyzdžiui, individualios pagalbos teikimą, ugdant specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčius vaikus įprastose klasėse;  

16.3. užtikrinti finansavimą, kuris sudarytų sąlygas naujiems gabiems asmenims pritraukti į 

mokyklą. Tik žymus mokytojų atlyginimų padidėjimas jaunus gabius žmones motyvuotų rinktis 

mokytojo profesiją. Viena išeitis – skirti papildomų valandų jauniems mokytojams pasirengti 

13
28

52 45

84
54

131

67

213

86

260

158

274

191

272

226
252

191

85
70

0

50

100

150

200

250

300

bendrojo ugdymo
mokyklos

ikimokyklinio ugdymo
įstaigos

Pedagoginių darbuotojų pasiskirstymas pagal amžių

iki 25 metų 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65 ir vyresni



4 

 

pamokoms (atlyginimas padidėtų jau pirmus metus dirbantiems mokytojams). Kita išeitis – skirti 

prioritetą toms specialybėms, kurių trūksta; 

16.4. tikslinis pedagoginių studijų finansavimas turėtų būti orientuotas į pačias 

reikalingiausias specialybes. Svarbu siekti, kad pedagoginį darbą pradedantys dirbti jauni žmonės 

nepaliktų švietimo sistemos dėl kitų karjeros krypčių; 

16.5. sukurti nuoseklesnę mokytojo profesinės karjeros kelio sistemą. Stiprinti ryšį tarp 

mokytojų kompetencijų ir to vaidmens, kuris reikalingas gerinant mokinių pasiekimus; 

16.6. įvesti 2–3 metų įvadinį (podiplominės praktikos) laikotarpį jaunam mokytojui, kad jis 

gautų nuolatinį grįžtamąjį ryšį ir mentoriaus pagalbą. Nuolat atrinkti ir rengti kvalifikuotus mentorius. 

Mokyklose įdiegti vidaus įsivertinimu, kurį atliktų patyrę mokytojai, grįstą mokytojų vertinimo 

sistemą. Individualūs mokytojų kvalifikacijos kėlimo poreikiai turėtų būti nustatomi pagal 

įsivertinimo rezultatus, tobulintinas sritis ir mokyklos strateginį planą. 

17. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos analizėje „Lietuva. Švietimas 

šalyje ir regionuose 2019. Mokinių pasiekimų atotrūkis“ Klaipėdos miesto savivaldybei pateiktos 

rekomendacijos – didėjant pensinio amžiaus mokytojų daliai, ieškoti galimybių pritraukti į mokyklas 

daugiau jaunų pedagogų. 

 

IV SKYRIUS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

  
18. Programa įgyvendinama šiomis kryptimis: 

18.1. gabių ir motyvuotų jaunų asmenų pritraukimas į Klaipėdos miestui reikalingas 

pedagogines profesijas; 

18.2. dirbančių pedagogų skatinimas persikvalifikuoti ar įgyti papildomą dar vieno dalyko 

specializaciją; 

18.3. dirbančių pedagoginių darbuotojų kompetencijų tobulinimas ir sąlygų karjeros plėtrai 

sudarymas; 

18.4. jaunų ar trūkstamų pedagoginių specialistų, mokytojų darbo sąlygų gerinimas; 

18.5. teigiamos viešosios nuomonės apie mokytojo profesiją formavimas. 

19. Programai įgyvendinti gali būti naudojamos savivaldybės ir valstybės biudžetų, Europos 

Sąjungos finansinės paramos, įstaigų, rėmėjų lėšos. Programos numatytų veiklų įgyvendinimo 

pažangai nustatyti kasmet renkama informacija.  

              20. Apibendrinus kasmetinius duomenis, esant poreikiui, Programa gali būti koreguojama, 

formuluojamos rekomendacijos tobulinti ir plėsti veiklas. Apibendrinus kasmetinius duomenis, 

priemonės, susijusios su dalinio finansavimo iš savivaldybės biudžeto skyrimu, įgyvendinamos pagal 

tvarkos aprašą, kurį įsakymu tvirtina Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktorius. 

  

V SKYRIUS 

PEDAGOGŲ RENGIMO, KVALIFIKACIJOS PLĖTOJIMO, PROFESINIŲ 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO IR MOKYTOJŲ PRITRAUKIMO Į MOKYKLAS  

2020–2024 METŲ VEIKSMŲ PLANAS  

 

21. Tikslas – užtikrinti pedagogų poreikio tenkinimą Klaipėdos mieste. 

22. Uždaviniai: 

22.1. tirti pedagogų poreikį;  

22.2. organizuoti mokytojų rengimą, perkvalifikavimą ir kvalifikacijos tobulinimą; 

22.3. populiarinti pedagogo profesiją; 

22.4. teikti finansinę paramą asmenims, ketinantiems dirbti pedagoginį darbą Klaipėdos 

mieste.  

  



5 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 
Vykdytojai Laikas Kriterijus Lėšų šaltinis  

1. Uždavinys. Tirti pedagogų poreikį 

1.1. Švietimo įstaigų 

vadovų apklausos dėl 

pedagoginių 

darbuotojų poreikio 

vykdymas 

Švietimo 

skyrius 

2 kartus 

per 

metus 

Apklausos 

rezultatų 

paskelbimas 

– 

1.2. Informacijos apie 

pedagogų poreikį 

teikimas Užimtumo 

tarnybai prie Lietuvos 

Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerijos 

Švietimo 

įstaigų 

vadovai 

Nuolat Pranešimai 

Užimtumo 

tarnybai 

– 

2. Uždavinys. Organizuoti mokytojų rengimą, perkvalifikavimą ir kvalifikacijos tobulinimą 

2.1. Vaikystės 

pedagogikos su 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojo ir 

pradinio ugdymo 

mokytojo arba 

socialinio pedagogo 

specializacijomis 

bakalauro studijų 

programos vykdymas 

Klaipėdos 

universitetas 

 

Kasmet Absolventų 

skaičius 

Valstybės lėšos, 

studijuojančiųjų 

asmeninės lėšos 

2.2. Pradinio, 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo studijų 

programų vykdymas 

Klaipėdos 

valstybinė 

kolegija 

Kasmet Absolventų 

skaičius 

Valstybės lėšos, 

studijuojančiųjų 

asmeninės lėšos 

2.3. Pedagogikos 

profesinių studijų, 

norintiems įgyti 

pedagogo profesinę 

kvalifikaciją, 

vykdymas 

Klaipėdos 

miesto 

aukštosios 

mokyklos 

Kasmet Asmenų, įgijusių 

pedagogo 

profesinę 

kvalifikaciją, 

skaičius 

Valstybės lėšos, 

studijuojančiųjų 

asmeninės lėšos 

2.4. Ikimokyklinio / 

priešmokyklinio 

ugdymo, pradinio 

ugdymo ir socialinės 

pedagogikos modulių 

jau turintiems 

pedagogo kvalifikaciją 

vykdymas 

Klaipėdos 

miesto 

aukštosios 

mokyklos 

 

Kasmet Asmenų, įgijusių 

priešmokyklinio 

ugdymo, pradinio 

ugdymo ar 

socialinio 

pedagogo 

kvalifikaciją, 

skaičius 

Valstybės lėšos, 

studijuojančiųjų 

asmeninės lėšos 

2.5. Lietuvių filologijos, 

Archeologijos ir 

istorijos, Geografijos 

studijų programų su 

galimybe rinktis 

gretutines 

Klaipėdos 

universitetas 

Kasmet Asmenų, įgijusių 

pedagogo 

kvalifikaciją, 

skaičius 

Valstybės lėšos, 

studijuojančiųjų 

asmeninės lėšos 



6 

 

pedagogikos 

profesines studijas 

vykdymas 

2.6. Pedagogų 

kvalifikacijos 

tobulinimo renginių 

organizavimas  

Klaipėdos 

miesto 

aukštosios 

mokyklos 

Kasmet Klaipėdos miesto 

pedagogų, 

dalyvavusių 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

renginiuose, 

skaičius 

Mokymo, 

pedagogų lėšos 

2.7. Dalyvavimas 2014–

2020 metų Europos 

Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų 

programos 9 prioriteto 

„Visuomenės 

švietimas ir 

žmogiškųjų išteklių 

potencialo didinimas“ 

09.4.2-ESFA-K-714 

priemonėje 

„Formaliojo ir 

neformaliojo 

mokymosi galimybių 

plėtra“, kuri sudarys 

sąlygas finansuoti 

mokytojų 

kvalifikacijos 

tobulinimą, formalių ir 

neformalių 

kvalifikacijų įgijimą 

Vytauto 

Didžiojo 

universitetas,  

ISM Vadybos 

ir 

ekonomikos 

universitetas 

2020–

2022 m. 

Trišalės sutartys Europos 

Sąjungos lėšos 

2.8. Pedagogų 

kvalifikacijos 

tobulinimo renginių, 

stažuočių 

organizavimas 

Klaipėdos 

miesto 

pedagogų 

švietimo ir 

kultūros 

centras 

Kasmet Klaipėdos miesto 

pedagogų, 

dalyvavusių 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

renginiuose bei 

stažuotėse, 

skaičius 

Mokymo, 

pedagogų lėšos 

2.9. Studentų pedagoginės 

praktikos 

organizavimas 

Klaipėdos 

miesto 

aukštosios 

mokyklos, 

Švietimo 

skyrius, 

Klaipėdos 

miesto 

pedagogų 

švietimo ir 

kultūros 

centras, 

Kasmet Mokyklų, 

organizuojančių 

studentų praktiką, 

skaičius 

– 



7 

 

švietimo 

įstaigos 

3. Uždavinys. Populiarinti pedagogo profesiją 

3.1. Atvirų durų dienų 

Klaipėdos universiteto 

ir Klaipėdos 

valstybinės kolegijos 

studentams 

organizavimas 

Klaipėdos miesto 

bendrojo ugdymo 

mokyklose 

Švietimo 

skyrius, 

Klaipėdos 

miesto 

pedagogų 

švietimo ir 

kultūros 

centras, 

švietimo 

įstaigos, 

Klaipėdos 

miesto 

aukštosios 

mokyklos 

Kasmet Atvirų durų dienos 

renginiai 

– 

3.2. Atvirų durų dienų 

Klaipėdos bendrojo 

ugdymo mokyklų 

abiturientams 

organizavimas 

Klaipėdos universitete 

ir Klaipėdos 

valstybinėje kolegijoje 

Švietimo 

skyrius, 

Klaipėdos 

miesto 

pedagogų  

švietimo ir 

kultūros 

centras, 

Klaipėdos 

miesto 

aukštosios 

mokyklos 

Kasmet Atvirų durų dienos 

renginiai 

– 

3.3. Videofilmo apie 

mokytojo darbo 

prestižą sukūrimas 

Klaipėdos 

miesto 

pedagogų 

švietimo ir 

kultūros 

centras 

2020–

2021 m. 

Videofilmo 

prezentacija 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

(toliau – SB 

lėšos) 

3.4. Pedagoginių studijų 

reklamavimas  

 

Klaipėdos 

miesto 

aukštosios 

mokyklos 

 Reklaminiai 

stendai. Tikslinės 

radijo ir televizijos 

laidos 

SB lėšos  

4. Uždavinys. Teikti finansinę paramą asmenims, ketinantiems dirbti pedagoginį darbą 

Klaipėdos mieste 

4.1. Pedagogų 

persikvalifikavimo 

studijų vykdymas 

Aukštosios 

mokyklos 

 Persikvalifikavusių 

pedagogų skaičius 

SB lėšos, 

Projektų lėšos, 

VšĮ „Klaipėdos 

ID“ lėšos, 

studijuojančiųjų 

asmeninės lėšos 

4.2. Tikslinių Vaikystės 

pedagogikos su 

specializacijomis, 

Lietuvių filologijos, 

Archeologijos ir 

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

administracija 

Kasmet Finansuojamų 

vietų skaičius 

SB lėšos   

(kiekvienoje 

studijų 

programoje 

finansuojamos 



8 

 

istorijos, Geografijos 

studijų programų su 

gretutinėmis 

pedagogikos 

studijomis Klaipėdos 

universitete vietų 

finansavimas  

3 vietos, iš viso 

12 vietų) 

4.3. Tikslinių 

ikimokyklinės ir 

priešmokyklinės 

pedagogikos, pradinio 

ugdymo pedagogikos 

studijų Klaipėdos 

valstybinėje kolegijoje 

vietų finansavimas   

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

administracija 

Kasmet Finansuojamų 

vietų skaičius 

SB lėšos   

(kiekvienoje 

studijų 

programoje 

finansuojamos 

3 vietos, iš viso 

6 vietos) 

4.4. Dvidešimt tikslinių 

savivaldybės 

stipendijų skyrimas 

studentams, 

pasirinkusiems 

perkvalifikavimo į 

pedagoginę specialybę 

modulius Klaipėdos 

universitete  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

administracija 

Kasmet Studentų, 

gaunančių 

stipendijas, 

skaičius  

SB lėšos  

4.5. Dešimt tikslinių 

savivaldybės 

stipendijų skyrimas 

studentams, 

pasirinkusiems 

pedagogines studijas 

mokomųjų dalykų, 

kurių mokymui trūksta 

mokytojų 

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

administracija 

Kasmet Studentų, 

gaunančių 

stipendijas, 

skaičius 

SB lėšos  

4.6. Pedagogų, dirbančių 

Klaipėdos miesto 

mokyklose ir 

gyvenančių kitose 

savivaldybėse, 

kelionės išlaidų 

kompensavimas 

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

administracija 

Kasmet 

pagal 

poreikį 

Pedagogų, kuriems 

apmokamos 

kelionės išlaidos, 

skaičius 

SB lėšos  

4.7. Jaunųjų pedagogų 

busto nuomos dalinis 

finansavimas 

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

administracija 

Kasmet 

pagal 

poreikį 

Pedagogų, kuriems 

kompensuojama 

busto nuoma, 

skaičius 

SB lėšos  

4.8.  Dirbančių pedagogų 

skatinimas 

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

administracija 

Kasmet Paskatintų 

pedagogų skaičius 

SB lėšos  

4.9. Aukštojo mokslo 

universitetinių II 

pakopos ugdymo 

studijų, 

Aukštosios 

mokyklos 

Kasmet 

pagal 

poreikį 

Kvalifikacinį 

laipsnį įgijusių 

pedagogų skaičius 

SB lėšos, 

Projektų lėšos, 

VšĮ „Klaipėdos 

ID“ lėšos, 



9 

 

(magistrantūros) 

finansavimas 

studijuojančiųjų 

asmeninės lėšos 

4.10. Ugdymo įstaigų 

vadovų mentorių 

finansavimas  

Kvalifikuoti 

švietimo 

vadybos 

mentoriai 

Kasmet 

pagal 

poreikį 

Vadybinius 

įgūdžius 

patobulinusių 

ugdymo įstaigų 

vadovų skaičius 

SB lėšos, 

Projektų lėšos, 

VšĮ „Klaipėdos 

ID“ lėšos. 

 

2022, Nr. AD1-184  pakeitimas 

___________________________ 


